
Informacja dodatkowa do bilansu za rok 2008

1. Informacja ogólna

Stowarzyszenie  Polsko-SerbołuŜyckie  „Pro  Lusatia”  z  siedzibą  w  Opolu  zostało

zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym przez Sąd Rejonowy w Opolu (sygnatura

OP  VIII  Ns  Rej.  KRS 201658).  Stowarzyszenie  opiera  swą  działalność  o  zasadę  pracy

społecznej.  W  związku  z  tym  nie  zatrudnia  Ŝadnego  pracownika.  Nie  posiada  równieŜ

Ŝadnych  oddziałów  terenowych.  Obecnym  celem  członków Stowarzyszenia  jest

kontynuowanie działalności i w tym przypadku nie ma Ŝadnych wątpliwości, co do dalszej

jego działalności. 

Środki Stowarzyszenia pochodzą z dobrowolnych składek członkowskich, darowizn na

rzecz  organizacji  poŜytku  publicznego  czy  dotacji.  Stowarzyszenie  organizuje  imprezy

ogólnodostępne, nieodpłatne, Wydaje równieŜ własne prace zwarte. Zorganizowało równieŜ

X  Dni  ŁuŜyckie,  których  koszty  pokryło  wspólnie  z  Urzędem  Marszalkowskim

Województwa Opolskiego.

2. Omówienie poszczególnych pozycji bilansu

AKTYWA

A. Maj ątek trwały

Stowarzyszenie nie posiada majątku trwałego.

B. Majątek obrotowy

Na majątek obrotowy składają się środki pienięŜne pozostające w banku (           ). 

PASYWA

A. Kapitały (fundusze) własne

Na  zmianę  wartości  kapitału  własnego  (jego  powiększenie)  miał  wpływ  wynik

finansowy roku 2008 (         ). Stan kapitału własnego na dzień 31.12.2008 r. wynosi    zł.

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania

Stowarzyszenie  nie  ma zobowiązań  wobec  Ŝadnego  z  odbiorców  czy  dostawców.

Stowarzyszenie nie ma Ŝadnych zobowiązań finansowych.



3. Omówienie poszczególnych pozycji rachunku zysków i strat

PRZYCHODY

A. Przychody ze sprzedaŜy i zrównane z nimi

Przychody Stowarzyszenia składają  się z przychodów innych (4 441,90 zł), idzie o

kwoty z tytułu:

1. zebranych składek członkowskich w wysokości  360 zł,

2. przekazania 1% na cele statutowe organizacji poŜytku publicznego w kwocie: ,

3. odsetek z konta bankowego w kwocie:  zł,

4. dotacji Urzędu Miasta w Opolu w kwocie 3 340 zł.

KOSZTY

A. Koszty działalności operacyjnej

Koszty działalności operacyjnej składają się z kosztów usług obcych (         ) oraz podatków i opłat

administracyjnych (dotyczy to jedynie opłaty za wypis z rejestru KRS, ponadto podatek dochodowy od osób

prawnych w kwocie:(          ).

W części pierwszej znalazły się koszty utrzymania konta bankowego (kwota:     ) w drugiej części chodzi o

naleŜny podatek dochodowy w kwocie:  

4. Omówienie opisowe 

I

Stowarzyszenie  nie  posiada  aktywów trwałych,  dlatego  zmiana wartości  funduszu

podstawowego odbyła się drogą włączenia doń zysku za rok 2006. Ponadto naleŜy dodać, Ŝe

Stowarzyszenie nie posiada Ŝadnych zobowiązań.

II

W roku 2008 wszystkie przychody były uzyskane na terenie Polski. Wynik finansowy

roku 2008 (kwota       zł)  będzie  pomniejszony jedynie  o podatek  dochodowy od osób

prawnych w kwocie       zł.

III

Działalność Stowarzyszenia opiera się na pracy wolontariuszy. Dotyczy to zarówno

organizacji imprez, jak równieŜ pracy wszelkich władz Stowarzyszenia. W związku z tym nie

prowadzimy Ŝadnych funduszy specjalnych i nie udzielamy nikomu poŜyczek.



IV

DuŜy wpływ na politykę finansową Stowarzyszenia ma sytuacja finansowa roku 2006,

która  wskazała  moŜliwości  pozyskania  dotacji  i  oparcia  działalności  Stowarzyszenia  na

środkach pozyskanych ta drogą. Ponadto będziemy starali się pozyskać nowe osoby, chętne

do  pracy  na  zasadzie  pracy  społecznej,  dzięki  temu  Stowarzyszenie  nie  będzie  miało

dodatkowych kosztów.

Natomiast  przyjęta  zasada  księgowości  nie  wywarła  Ŝadnego  wpływu  na  sytuację

finansową Stowarzyszenia. 

V

Stowarzyszenie nie prowadzi transakcji ze spółkami powiązanymi.

VI

W chwili  obecnej  nie ma niepewności  co do dalszego kontynuowania działalności

Stowarzyszenie, wręcz przeciwnie. Widzimy duŜe zainteresowanie problematyką  łuŜycką  i

Dniami  ŁuŜyckimi,  które  organizujemy  w  Opolu.  Ponadto  mamy  kilka  propozycji

wydawniczych w tym zakresie. Widzimy takŜe moŜliwość pozyskania środków zarówno z

Urzędu Miasta Opola, jak i z Urzędu Marszałkowskiego na działalność naszej organizacji,

która jest organizacja poŜytku publicznego.

Opole, dnia 28.03.2009 r.                                                                             Mariusz Patelski      


